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Orientering om omfordeling af midler til indsatser til juridisk faderløse 

Som udvalget tidligere er orienteret om, er der i perioden 2018-2023 afsat i alt 

4,7 mio. kr. på finansloven til indsatser til juridisk faderløse i Grønland.  

Midlerne har været afsat til informationskampagner, et behandlingstilbud ved 

Socialstyrelsen i Grønland, inkl. evaluering, samt tilbud om juridisk bistand. Alle 

initiativer er gennemført i samarbejde med de grønlandske myndigheder. 

 

Jeg kan oplyse, at Socialstyrelsen i Grønland har oplyst, at der i 2022 ikke har 

været henvendelser til behandlingstilbuddet, ligesom ministeriet kan 

konstatere, at søgningen til juridisk bistand fra sommeren 2022 har været 

meget begrænset. Hertil kommer begrænset søgning til begge tilbud i årene 

før.  

 

Ministeriet har på den baggrund fået en henvendelse fra Departement for Børn, 

Unge og Familier i Grønland om mulig omprioritering af midlerne for 2023 til 

opkvalificering af de grønlandske kredsretters behandling af faderskabssager.  

 

Det er i samarbejde med Justitsministeriet afdækket, at midlerne i stedet vil 

kunne anvendes til forskellige initiativer rettet mod de grønlandske kredsretters 

behandling af faderskabssager anlagt af juridisk faderløse. Det kan fx være 

skriftligt vejledningsmateriale til kredsretterne for at sikre ensartet 

sagsbehandling på tværs og et uddannelsesforløb for de medarbejdere ved 

kredsretterne, der behandler sagerne.   

 

I lyset af at det ikke ser ud til, at de afsatte midler – undtagen midler øremærket 

til en evaluering af behandlingstilbuddet – vil blive anvendt i 2023, synes jeg, at 

det giver god mening, at midlerne omprioriteres, så de fortsat kan komme de 

juridisk faderløse til gavn. Ministeriet vil derfor i samarbejde med 

Justitsministeriet indstille til Finansudvalget, at midlerne omprioriteres.   

 

Jeg kan endelig oplyse, at når der foreligger en evaluering af den nævnte 

behandlingstilbud, vil jeg orientere udvalget herom og samtidig orientere om 

afvikling af de øvrige indsatser, der har været igangsat. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og Boligminister 
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